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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia
y tecnología
Aprobado
Modificado

 258,373,023
 267,142,547
 257,434,709
 257,348,315

 99.6
 96.3

 225,900,691
 241,048,458
 235,401,819
 235,324,765

 104.2
 97.6

 225,900,691
 241,048,458
 235,401,819
 235,324,765

 104.2
 97.6

 225,900,691
 241,048,458
 235,401,819
 235,324,765

 104.2
 97.6

 69,391,447
 69,391,447
 74,531,151
 69,532,035

 100.2
 100.2

 68,542,660
 68,542,660
 73,758,944
 68,824,567

 100.4
 100.4

 68,542,660
 68,542,660
 73,758,944
 68,824,567

 100.4
 100.4

 68,542,660
 68,542,660
 73,758,944
 68,824,567

 100.4
 100.4

 2,568,410
 2,568,410
 3,429,561

 21,843,636
 850.5
 850.5

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 0
 0

 861,151
 854,328

 0
 0

 861,151
 854,328

 0
 0

 861,151
 854,328

 20,734
 20,734

 19,503,367
-1,082,469

-5,220.7
-5,220.7

 20,734
 20,734

 18,420,898
 0

 20,734
 20,734

 18,420,898
 0

 20,734
 20,734

 18,420,898
 0

 330,353,614
 339,123,138
 354,898,790
 347,641,517

 105.2
 102.5

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 294,464,085
 309,611,852
 328,442,812
 305,003,660

 103.6
 98.5

 294,464,085
 309,611,852
 328,442,812
 305,003,660

 103.6
 98.5

 294,464,085
 309,611,852
 328,442,812
 305,003,660

 103.6
 98.5

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0
 23,000,000
 23,657,914
 17,033,781

 74.1

 0
 23,000,000
 23,657,914
 17,033,781

 74.1

 0
 0

 657,914
 1,195,902

 0
 0

 657,914
 1,195,902

 0
 23,000,000
 23,000,000
 15,837,879

 68.9

 0
 23,000,000

 0
 0

 75,468
-75,468

 0
 23,000,000
 23,733,381
 16,958,313

 73.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 23,000,000
 23,657,914
 17,033,781

 74.1

 0
 0

 657,914
 1,195,902

 0
 0

 657,914
 1,195,902

 0
 23,000,000
 23,000,000
 15,837,879

 68.9

 0
 23,000,000

 330,353,614
 362,123,138
 378,632,171
 364,599,830

 110.4
 100.7

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 2,568,410
 2,568,410
 2,568,410

 20,989,308
 817.2
 817.2

 294,464,085
 332,611,852
 352,100,726
 322,037,441

 109.4
 96.8

 294,464,085
 309,611,852
 329,100,726
 306,199,562

 104.0
 98.9

 294,464,085
 309,611,852
 329,100,726
 306,199,562

 104.0
 98.9

 0
 23,000,000
 23,000,000
 15,837,879

 68.9

 0
 23,000,000

 100.0
 93.6
 93.7
 95.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 93.1
 93.3
 94.7

 100.0
 100.0

 99.8
 99.6

 100.0
 100.0

 99.8
 99.6

 6.4
 6.3
 4.7

 6.9
 6.7
 5.3

 0.2
 0.4

 0.2
 0.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

U
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
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1
1
1
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1
1
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1
1
1
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3
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3
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3
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3
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3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
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3
3
3
3
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3

3
3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 32,472,332
 26,094,089
 22,032,891
 22,023,550

 67.8
 84.4

 31,357,002
 24,978,759
 20,878,342
 20,878,342

 66.6
 83.6

 31,357,002
 24,978,759
 20,878,342
 20,878,342

 66.6
 83.6

 1,115,330
 1,115,330
 1,154,548
 1,145,208

 102.7
 102.7

 1,115,330
 1,115,330
 1,154,548
 1,145,208

 102.7
 102.7

 848,787
 848,787
 772,208
 707,468

 83.4
 83.4

 648,463
 648,463
 648,463
 612,519

 94.5
 94.5

 648,463
 648,463
 648,463
 612,519

 94.5
 94.5

 200,324
 200,324
 123,745

 94,948
 47.4
 47.4

 200,324
 200,324
 123,745

 94,948
 47.4
 47.4

 0
 0

 1,082,469
-1,082,469

 0
 0

 1,082,469
-1,082,469

 0
 0

 1,082,469
-1,082,469

 0
 0

 33,321,119
 26,942,876
 23,887,567
 21,648,549

 65.0
 80.3

 32,005,465
 25,627,222
 21,526,805
 21,490,862

 67.1
 83.9

 32,005,465
 25,627,222
 21,526,805
 21,490,862

 67.1
 83.9

 1,315,654
 1,315,654
 1,278,293
 1,240,156

 94.3
 94.3

 1,315,654
 1,315,654
 1,278,293
 1,240,156

 94.3
 94.3

 0
 0

 1,082,469
-1,082,469

 0
 0

 1,082,469
-1,082,469

 23,000,000
 15,837,879

 68.9

 0
 0

 75,468
-75,468

 0
 0

 75,468
-75,468

 0
 0

 75,468
-75,468

 23,000,000
 15,837,879

 68.9

 0
 0

 75,468
-75,468

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 75,468
-75,468

 0
 0

 75,468
-75,468

 23,000,000
 15,837,879

 68.9

 33,321,119
 26,942,876
 23,963,035
 21,573,081

 64.7
 80.1

 32,005,465
 25,627,222
 21,526,805
 21,490,862

 67.1
 83.9

 32,005,465
 25,627,222
 21,526,805
 21,490,862

 67.1
 83.9

 1,315,654
 1,315,654
 1,278,293
 1,240,156

 94.3
 94.3

 1,315,654
 1,315,654
 1,278,293
 1,240,156

 94.3
 94.3

 0
 0

 1,157,937
-1,157,937

 0
 0

 1,157,937
-1,157,937

 100.0
 100.0

 99.7
 100.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 93.5
 93.5

 93.5
 93.5

 100.0
 100.0

 0.3
-0.3
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 6.5
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 6.5
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